
AZIENDA SANITARIA DI NUORO 
                   - Regione Autonoma della Sardegna- 
 

COPIA DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 5006                                     IN DATA  20.07.2009 

 
Dipartimento: Staff.                                                  Servizio:  Affari Generali e Legali 
 
OGGETTO: Convenzione Azienda Sanitaria di Nuoro / SMIRG per attività di tirocinio 

degli allievi del Corso SIUMB di Ecografia specialistica color doppler e 
mezzo di contrasto.  

 
SPESA:  

 

 
L’anno ________________ addì ______________________ del  mese di ___________________alle ore 
___________________, nella sede dell’Azienda: 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Franco Mariano Mulas  

 
 

  
 PREMESSO che il Presidente della SMIRG-Sardinian Mediterranean Imaging Research Group 
Onlus Foundation- con sede in Sassari, con nota datata 5.3.2009, richiede la stipula di apposita 
convenzione per l’effettuazione, presso il Servizio di Ecografia del Distretto di Macomer,  dei tirocini 
pratici degli allievi iscritti al corso SIUMB di Ecografia Specialistica Color Doppler Vascolare ed 
Ecocontrastografia;   
 
 VISTA la bozza di convenzione proposta dalla nominata Fondazione al fine di disciplinare 
l’attività  di collaborazione in parola, che si unisce al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
          ACQUISITO all’indicato riguardo, il parere favorevole e la piena condivisione  da parte della 
Direzione Sanitaria di questa Azienda; 
 
 FATTO PRESENTE che nulla osta a chè la scrivente Azienda metta a disposizione la 
struttura, le attrezzature, i servizi logistici ed il personale per lo svolgimento dei tirocini richiesti ; 
                                                                                      
 RILEVATO che tale collaborazione permette anche di attivare con il nominato Ente delle 
sinergie in relazione alla formazione e aggiornamento del personale;  
 
 
 
 
 
 



 DATO ATTO che a seguito dell’adozione del presente atto, la SMIRG , provvede con oneri a 
proprio carico,alla copertura assicurativa dei rischi professionali, per la responsabilità civile contro terzi 
e gli infortuni connessi all’attività di tirocinio formativo e di orientamento. Nessun onere economico 
potrà essere ascritto, pertanto, al bilancio aziendale;  
  
 DATO ATTO altresì  che  il Dott. D.Scanu, Responsabile del Servizio di Ecografia del 
Distretto di Macomer  svolgerà le funzioni di Referente di tirocini in argomento;  
 
 VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 50/10 del 16.9.2008 relativa 
alla nomina del Direttore Generale;  
    

 VISTA la L.R. 28.7.2006, n.10 concernente "tutela della salute e riordino del Servizio Sanitario 
della Sardegna; 
  VISTO il D. Lg.vo n. 502/92 e successive modifiche ed integrazioni;    
 ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario ai 
sensi  del D. Lgs. n. 229 del 19.6.99; 
 

 

DELIBERA 
 
 

 per le motivazioni richiamate in premessa di stipulare apposita convenzione con la SMIRG-, 
per regolamentare lo svolgimento presso il Distretto di Macomer- Servizio di Ecografia- del 
tirocinio pratico degli allievi del corso SIUMB;  

 

 di approvare contestualmente lo schema di convenzione che si unisce alla presente per farne 
parte integrante e sostanziale;   

 

 di incaricare dell’esecuzione del presente atto i Servizi Affari Generali e Legali, ed il 
Distretto di Macomer, ciascuno per la parte di competenza. 

 
 
 
                                           VISTO 

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali  
                    Dr. Francesco Pittalis 
 

 
                  IL Responsabile del Procedimento 
                         Dott.ssa Serafina Manca 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere espresso ai sensi del D. Lgs. 19.6.99 n. 229* 

 

  FAVOREVOLE               FAVOREVOLE 

Il Direttore Sanitario                     Il Direttore Amm.vo 

        F.to Dott. Roberto Atzeni                           F.to Dott. Angelo Maria Serusi  

 

 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata. 

 
SM/sm(tirocini SMIRG Ecografia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spesa imputata a _________________________________________________________________ 
 
Previsione budget ________________________________________________________________ 
 
Spesa sostenuta __________________________________________________________________ 
 

Disponibilità _____________________________________________________________________ 



                                                 IL DIRETTORE GENERALE  
      F.to Dott. Franco Mariano Mulas 

 

 

 
 
 Il sottoscritto Funzionario incaricato certifica che la presente deliberazione è in pubblicazione 

nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di GIORNI Quindici con decorrenza dal 

__________________________ 

 

 

                Il Funzionario incaricato 

      ________________________________ 

 

 

 
 
 Esecutiva dal giorno della pubblicazione 
  
 
 Esecutiva a seguito di controllo ex art. 29 L.R. 28.7.2006 n.10 con Decreto dell’Assessore  

Regionale  dell’Igiene e Sanità n__________del_____________. 
 
 Annullata con Determinazione del Direttore generale dell’Assessorato Regionale dell’Igiene e 

Sanità(art. 29 L.R. 28.7.2006, n.10). 
 
 Esecutiva per decorrenza di termini ai sensi dell’art.29 L.R. 28.7.2006 n.10. 
 

Prot. N. _____________ 
 
Nuoro, lì _________________________ 
 

       Il Funzionario incaricato 

      ________________________________ 

 
 

  

 
 
 
  
 


